

---

# ***P&V Holding A/S***

Strandvejen 70, 2900 Hellerup

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 26 04 60 17

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/5 2019

Finn Strøm Madsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 7

Balance 31. december 2018 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

P&V Holding A/S  
Strandvejen 70  
2900 Hellerup

Telefon: 33639300  
E-mail: pv@pv.eu  
Hjemmeside: www.pv.dk

CVR-nr.: 26 04 60 17  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Gentofte

### Bestyrelse

Nina Christiane Movin, formand  
Finn Strøm Madsen  
Kim Wagner

### Direktion

Finn Strøm Madsen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

Årsrapporten for P&V Holding A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Væsentligste aktiviteter

P&V Holding A/S er ejet af Arator A/S og en kreds af ledende medarbejdere i datterselskabet Plougmann Vingtoft A/S.

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier og drive virksomhed inden for området Intellectual Property Rights (IPR) og dermed relateret rådgivningsvirksomhed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 3.882.920, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 9.707.812.

Selskabets ledelse finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets hovedsæde blev i december 2018 flyttet fra Amager til Hellerup ved København.

I november 2018 blev Finn Strøm Madsen konstitueret som administrerende direktør og han er 1. januar 2019 tiltrådt som administrerende direktør.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre eksterne omkostninger		-27.860	-27.680
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-27.860</b>	<b>-27.680</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		4.411.903	2.243.060
Finansielle omkostninger	1	-660.298	-901.663
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.723.745</b>	<b>1.313.717</b>
Skat af årets resultat	2	159.175	196.654
<b>Årets resultat</b>		<b>3.882.920</b>	<b>1.510.371</b>

## Balance 31. december 2018

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	29.339.792	27.983.913
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>29.339.792</b>	<b>27.983.913</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>29.339.792</b>	<b>27.983.913</b>
Udskudt skatteaktiv	4	326.178	533.738
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		366.735	262.570
<b>Tilgodehavender</b>		<b>692.913</b>	<b>796.308</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>947</b>	<b>1.094</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>693.860</b>	<b>797.402</b>
<b>Aktiver</b>		<b>30.033.652</b>	<b>28.781.315</b>

## Balance 31. december 2018

### Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		502.000	502.000
Overført resultat		5.405.812	5.378.916
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.800.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>9.707.812</b>	<b>7.380.916</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.548.075	8.626.373
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>7.548.075</b>	<b>8.626.373</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	12.758.515	12.746.526
Anden gæld		19.250	27.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.777.765</b>	<b>12.774.026</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.325.840</b>	<b>21.400.399</b>
<b>Passiver</b>		<b>30.033.652</b>	<b>28.781.315</b>
Resultatdisponering	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	502.000	5.378.916	1.500.000	7.380.916
Valutakursregulering	0	-56.024	0	-56.024
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	82.920	3.800.000	3.882.920
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>502.000</b>	<b>5.405.812</b>	<b>3.800.000</b>	<b>9.707.812</b>

# Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	659.235	900.813
Andre finansielle omkostninger	1.063	850
	<b>660.298</b>	<b>901.663</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-151.395	-196.654
Regulering af udskudt skat tidligere år	-7.780	0
	<b>-159.175</b>	<b>-196.654</b>
<b>3 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	38.565.440	38.565.440
Kostpris 31. december	38.565.440	38.565.440
Værdireguleringer 1. januar	-10.581.527	-9.676.868
Valutakursregulering	-56.024	-147.719
Årets resultat	5.490.199	3.321.356
Udbytte til moderselskabet	-3.000.000	-3.000.000
Afskrivning på goodwill	-1.078.296	-1.078.296
Værdireguleringer 31. december	-9.225.648	-10.581.527
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>29.339.792</b>	<b>27.983.913</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Plougmann Vingtoft A/S	København	7.100.000	100%	20.713.416	5.490.199
Goodwill				8.626.376	0
Af- og nedskrivninger goodwill				0	-1.078.296
				<b>29.339.792</b>	<b>4.411.903</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>4 Udskudt skatteaktiv</b>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-326.178	-533.738
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>326.178</u>	<u>533.738</u>
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>326.178</u>	<u>533.738</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>326.178</u></b>	<b><u>533.738</u></b>

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende 2-3 år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på, at underskuddet forventes udnyttet i sambeskatningen.

## 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.020 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 6 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.800.000	1.500.000
Overført resultat	<u>82.920</u>	<u>10.371</u>
	<b><u>3.882.920</u></b>	<b><u>1.510.371</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	7.548.075	8.626.373
Langfristet del	7.548.075	8.626.373
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	12.758.515	12.746.526
	<u><b>20.306.590</b></u>	<u><b>21.372.899</b></u>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra indkomståret 2013.

## 9 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Arator A/S	Gentofte

Koncernrapporten for Arator A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Arator A/S, Strandvejen 70, 2900 Hellerup

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for P&V Holding A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dan ske datter virk som heder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.